
16
یکشنبه   31 اردیبهشت 1۴۰2  شماره 8189

معصومه مرادپور / باورتان می شود پدر 
به جای نگرانی از آینده پسرش و الگوی 
مناسب بودن برای او مسیر پر از باتلاق 
و منجلابی را پیش روی جگرگوشه اش 
بگذارد؟ اگر باور ندارید به سرنوشت 
واقعی پسر نوجوانی می پردازیم که بسیار 

تلخ است.
نمی دانم چرا دائم می خواهم کتک بزنم 
آنقدر خشونت را دوست دارم که ترک 
تحصیل کردم! در خیابان وقتی راه می روم 
تا چشم کسی به من زوم می شود حس 
می کنم او با من مشکلی دارد. بدون آنکه 
بخواهم وارد معرکه درگیری می شوم این 
زدن ها این درگیری ها دیگر مرا خسته 

کرده است.
  از کتاب متنفر بودم، کاغذ های کتاب های 
مدرسه ام را می کندم و آتش می زدم و 
درسم هم تعریفی نداشت، نتوانستم 

بیشتر از پنجم ابتدایی بخوانم!
 چرا؟ پس خانواده ات چه برخوردی دارند؟!

 خانواده ام! زندگی ما خوب نبود و مشکل 
مالی زیادی داشتیم، پدر و مادرم همیشه 
درگیر بودند و رفتارهای خوبی با هم نداشتند.
 یعنی پدرت کاری با درس خواندنت ندارد؟!

 ای کاش پدر دلسوزی داشتم! برعکس 
کارم شده بود همراهی پدر برای تماشای 
فیلم های خطرناک و بسیار وحشتناک، 
پدرم آن فیلم ها را به خانه می آورد و تا 

پاسی از شب آن فیلم ها را می دیدیم!

 پدرت هم روحیه خشن دارد؟!
 پدرم شیشه مصرف می کرد و رفتارهای 
عجیبی داشت، گاهی مثل فیلم ها مرا 
بشدت کتک می زد و حق هیچ اعتراضی 

هم نداشتم!
 واکنش مادرت چیست؟!

به خاطر مشکلات مالی زیادی که   
داشتیم، مادرم نظافت خانه های مردم 
را انجام می داد و تا دیروقت بیرون بود.

 پدرت چرا فیلم های خشن دوست دارد؟!
 پدرم می گوید فیلم های خشن و ترسناک تو 
را مرد بار می آورد و نترس و شجاع می شوی، 

می توانی از حق خودت دفاع کنی!
 معتاد که نشدی؟!

 قیافه ام تابلو نیست؟! من هم به دلیل 
همراهی پدرم کم کم درگیر مصرف مواد 
مخدر شدم و خلاصه ای از فیلم ها را هم 

روی دوستانم پیاده می کردم!
 این همه روحیه خشن بخاطر الگوبرداری 

از پدرت؟!
 همیشه منتظر بهانه ای هستم که درگیری 
ایجاد کنم. ای کاش فقط همین بود گاهی 
دست به سرقت می زنم و با این کارها 
احساس راحتی و سبکی می کنم اما الان 
مصرف من خیلی زیاد شده و حال خوبی 
ندارم، نمی توانم هزینه موادم را تأمین کنم 
و احساس گناه بدی دارم، می خواهم به من 
کمک کنید، از پدرم و رفتارهایش متنفرم.

پسر در کلاس شیشه ای پدر

 قتل پسر 17 ساله 
با ضربات چاقو در لامرد

پسر جوان پس از قتل پسری 17 ساله 
و زخمی کردن 2 جوان دیگر به سمت 
تهران فرار کرد که در یک قدمی پایتخت 
ع پور  دستگیر شد. سرهنگ محراب زار
فرمانده انتظامی لامرد گفت: بامداد 29 
اردیبهشت ماه سال جاری در پی اعام 
خبری به پلیس 110 مبنی بر درگیری 
مرگبار در بخش »اشکنان« این شهرستان، 
بافاصله تیمی از مأموران انتظامی به 
محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: در 
بررسی های صورت گرفته توسط مأموران 
مشخص شد چند نفر اتباع بیگانه با 
ساح سرد با هم درگیر و 3 نفر از آنان 
شده اند.  بیمارستان  روانه  و  مجروح 
فرمانده انتظامی »لامرد« با بیان اینکه 
یکی از مجروحان که پسر 17 ساله ای بود 
به دلیل شدت جراحات وارده جان خود 
را از دست داده، گفت: پیگیری موضوع 
جهت دستگیری قاتل به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ 
ع پور« با بیان اینکه در بررسی های فنی  »زار
مشخص شد قاتل سریعاً به سمت استان 
تهران متواری شده است، گفت: مأموران 
انتظامی اقدامات اطاعاتی خود را آغاز و با 
همکاری پلیس کاشان موفق شدند قاتل 
23 ساله را در حالی که با خودروی دربستی 
در حال تردد بود شناسایی و بامداد جمعه 
وی را دستگیر کنند. این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه قاتل در بازجویی اولیه 
علت درگیری را اختافات شخصی عنوان 
کرد، گفت: حال عمومی هر 2 نفر مجروح 

رضایت بخش است.
 

 حکم جالب 
یک قاضی برای 4 متهم

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی 
از محکومیت ۴ متهم پرونده شعبه 107 
دادگاه کیفری ارومیه به تجهیز مدارس 
روستای های کمتر توسعه یافته استان به 
عنوان مجازات جایگزین حبس خبر داد. 
در راستای اجرای سیاست حبس زدایی 
با استفاده از ظرفیت قانونی مجازات 
جایگزین حبس، رئیس شعبه 107 دادگاه 
کیفری 2 ارومیه در یک اقدام قابل تحسین 
هر یک از ۴ متهم یک پرونده را به تجهیز 
مدارس روستاهای کمتر توسعه یافته 
استان و نصب پرده، تهیه میز و صندلی و 
دیگر تجهیزات به مبلغ 10میلیون تومان 
به عنوان مجازات جایگزین ۶ ماه حبس 
تعزیری، تحت نظارت دادیار محترم اجرای 
احکام و اعام نیاز آموزش و پرورش استان 

محکوم کرد.
 

 قتل خونین 
پسر جوان در مهران

 قاتل پسر 21 ساله پس از ۴ ساعت فرار 
دستگیر شد. سرهنگ حسین نجفی 
جانشین فرمانده انتظامی استان ایام 
گفت: در پی اعام خبری به پلیس 110 
مبنی بر وقوع نزاع و درگیری و فوت جوان 
21 ساله به وسیله ضربات چاقو در یکی 
از محات شهرستان مهران، بافاصله 
شناسایی و دستگیری قاتل به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. 
وی اضافه کرد: با اشراف اطاعاتی پلیس و 
بررسی های میدانی، متهم شناسایی و در 
کمتر از ۴ ساعت دستگیر شد. جانشین 
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه متهم 
در تحقیقات تکمیلی توسط کارگاهان پلیس 
آگاهی به بزه ارتکابی اعتراف کرد، گفت: 
فرد ضارب انگیزه وقوع قتل را اختاف 
شخصی عنوان کرد. سرهنگ نجفی اظهار 
کرد: متهم پس از تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی و اعزام شد.
 

 ضاربان جنگل فندقلو 
دستگیر شدند

فرمانده انتظامی استان اردبیل از شناسایی 
و دستگیری ۵ ضارب آمر به معروف و ناهی 
از منکر در کمتر از 3 ساعت با اشراف 
اطاعاتی و عملیات هوشمندانه پلیس 
شهرستان »نمین« خبر داد. سردار جواد 
تقوی 30 اردیبهشت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در پی دریافت گزارش های 
مردمی مبنی بر اینکه یکی از آمران به 
معروف در منطقه توریستی جنگل »فندقلو« 
شهرستان نمین در مواجهه با بی حجابی 
اقدام به تذکر لسانی و عمل به فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر کرده و توسط 
تعدادی افراد مورد بی احترامی و ضرب و 
جرح قرار گرفته، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی 
افزود: با انجام بررسی های تخصصی و در 
کمتر از 3 ساعت ضاربان که ۵ نفر بودند 
شناسایی و با اشراف اطاعاتی و عملیات 
هوشمندانه پلیسی دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی استان اردبیل با اشاره به تحویل 
ضاربان به مرجع قضایی، تأکید کرد: 
امنیت و آرامش جامعه خط قرمز پلیس 
بوده و کسانی که بخواهند خدشه ای به 
امنیت و آرامش شهروندان وارد کنند پلیس 
با آنان شدید و قانونی برخورد خواهد کرد.

حوادث کوتاه

آسمان جنوب تهران سیاه شد

 آتش سوزی ویرانگر 
بعد از 5 اخطار جدی!

درگیری 2 راننده به خاطر بوق زدن 
در کرمانشاه باعث درگیری بین 
آنها شد و آتش نشان جوان برای 
میانجیگری وارد این درگیری شده و 

به قتل رسید.
فرهاد تاب زر شهردار روانسر گفت: 
ساعت 20 روز جمعه 29 اردیبهشت 
ماه درگیری بین 2 خانواده از اهالی 
کرمانشاه و پاوه در شهر روانسر رخ 

. هد می د
وی افزود: در این درگیری یکی از 
پرسنل آتش نشانی شهرداری روانسر 
برای میانجیگری وارد می شود که 
متأسفانه به دلیل برخورد چاقو به 

گردن وی، فوت می کند.
شهردار روانسر تصریح کرد: محمد 
کریمی که 2۸ سال سن دارد یکی از 
جوانان پای کار و با اخاق بود که 
فوت وی به معنای از دست رفتن 

یک سرمایه است.
تاب زر بیان کرد: محمد کریمی 
مدیریت یک سازمان مردم نهاد 
به نام چرو را عهده دار بود که در 
حوزه محیط زیست فعالیت می کرد.

درگیری به خاطر بوق زدن
سرهنگ احمد رستمی فرمانده 
گفت: ساعت  روانسر  انتظامی 

20:30 دقیقه جمعه شب وقوع یک 
درگیری و نزاع دسته جمعی منجر به 
قتل توسط سرنشینان خودروی پژو 
20۶ به پلیس گزارش شد و رسیدگی 
به موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.
با  این راستا  ادامه داد: در  وی 
هدایت عملیاتی فرمانده انتظامی 
استان، به کارگیری عوامل انتظامی 
و تخصصی در شهرستان روانسر و 
مرکز استان، استفاده از شگردهای 
خاص پلیسی و همچنین کنترل 
محورهای مواصاتی ۴ نفر از عامان 
این درگیری که متواری شده بودند 
در عرض کمتر از 2 ساعت دستگیر 
شدند و خودروی آنها توقیف شد.

این مقام انتظامی ضمن اشاره 
به اعتراف صریح یکی از متهمان 
دستگیر شده به قتل، افزود: در 
این زمینه با پیگیری مأموران، ساح 
سرد به کارگیری شده در جریان قتل 
نیز کشف شد. فرمانده انتظامی 
روانسر خاطرنشان کرد: درگیری بین 
2 راننده به خاطر بوق زدن صورت 
گرفته که مقتول برای میانجیگری 
وارد صحنه شده و هدف ضربات 

چاقو قرار گرفته است.

 بوق جنایت آمیز 
با مرگ مرد فداکار

به گزارش »ایران«، عقربه ها ساعت 11:31 دقیقه شنبه 30 
اردیبهشت ماه سال جاری را نشان می داد که کارگران یک انبار 
لوازم یدکی در خیابان مولوی نرسیده به میدان رازی متوجه 
آتش سوزی در گوشه انبار شدند و خیلی زود ماجرای آتش سوزی 

به سازمان آتش نشانی مخابره شد.
بدین ترتیب آتش نشانان پس از 3 دقیقه آژیرکشان به محل 

حادثه رسیدند و این در حالی بود که دود زیادی در آسمان 
پخش شده بود و با توجه به گسترده شدن آتش، نیروهای 

کمکی از ایستگاه های مختلف به محل اعزام شدند و ۸ 
ایستگاه آتش نشانی در محل مأموریت یافتند تا در ابتدا 

جان مردم را نجات دهند و در ادامه از گسترده شدن 
آتش به خانه ها جلوگیری و سپس آتش را مهار کنند.
جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران به 
خبرنگار ما گفت: با اعام این خبر خیلی زود تیم های 
آتش نشانی در محل حاضر شدند و در نگاه نخست 
مشاهده کردند آتش سوزی در ضلع جنوبی این انبار 
3 هزار متری صورت گرفته و با توجه به شعله های 
آتش احتمال سرایت آتش به خانه های کنار این انبار 

وجود داشت.
وی افزود: در ابتدا تیمی از آتش نشانان به سراغ خانه های 

اطراف رفته و اهالی داخل خانه را از ساختمان بیرون آوردند 
و این در حالی بود که شعله های آتش وارد آشپزخانه یک 

ساختمان ۴ طبقه در همسایگی انبار شده بود.
ملکی ادامه داد: بسرعت خانه های اطراف خالی شد و 
آتش نشانان از چند جهت شروع به آب پاشی به انبار مسقف 
کردند که پس از چند ساعت این آتش سوزی بزرگ مهار شد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران گفت: این انبار لوازم یدکی 
با فنس  تقسیم بندی شده بود و همین موضوع باعث شده بود 
آتش انبار به همه بخش ها سرایت کند و اگر این تقسیم بندی ها 
با دیوارکشی صورت می گرفت این آتش سوزی به این حد وسعت 

پیدا نمی کرد.
ملکی گفت: درباره مقاوم سازی سازه ها، اصاح نوع چیدمان انبار 
و... برای این انبار در سال گذشته ۵ بار اخطار و تذکر صادر شده 
بود، اما توجهی به آن نشد تا اینکه در نتیجه این بی توجهی ها یک 

انبار در آتش سوخت و جان های بسیاری به خطر افتاد.
وی افزود: پس از مهار آتش ۴ ایستگاه در محل برای لکه گیری 
مشغول به کار شدند و پس از بررسی نهایی و اطمینان کامل 
عملیات به پایان خواهد رسید و علت این آتش سوزی نیز 

ه توسط تیم های کارشناسی اعام خواهد شد.  د ا خلیل ز
سرپرست دادسرای ناحیه 11 تهران و معاون دادستان تهران 
با اشاره به آتش سوزی گسترده انبار لوازم یدکی موتورسیکلت 
در جنوب تهران گفت: به خاطر بی توجهی به اخطارها هزینه 

آتش  سوزی و خسارات به عهده مالک ساختمان است.
وی افزود: بحث حقوق عامه و ساختمان های ناایمن از سال 
قبل در رأس برنامه های دادستانی بوده است و به صورت مکرر 

این قضیه را رصد کرده ایم.

خلیل زاده ادامه داد: متأسفانه در بافت منطقه 11، ساختمان های 
زیادی است که مشکل ایمنی دارند و اقدامات اساسی جهت 

ایمن سازی آنها به عمل نیامده است.
سرپرست دادسرای ناحیه 11 تهران خاطرنشان کرد: با توجه به 
اخطارهایی که توسط شهرداری منطقه داده شده بود و اینکه 
اقدامات خاصی از طرف مالک به عمل نیامده، مسئولیت این 
آتش سوزی برعهده مالکی  است که این مکان را اجاره داده و 

مسائل ایمنی را رعایت نکرده است.

17 مصدوم در آتش سوزی انبار لوازم یدکی
محمد اسماعیل توکلی رئیس اورژانس استان تهران گفت: تعداد 
مصدومان حادثه آتش سوزی گسترده در انبار لوازم موتورسیکلت 
در میدان گمرک تهران به 17 نفر رسید که از این تعداد، ۸ نفر 

برای ادامه درمان به مراکز درمانی منتقل شدند.
رئیس اورژانس استان تهران گفت: ۶ نفر برای ادامه درمان به 
مراکز درمانی منتقل شدند که 3 مصدوم از عوامل آتش نشانی و 

3 مصدوم دیگر عابران و شاهدان در صحنه بودند.

آتش سوزی بزرگ در انبار لوازم یدکی موتورسیکلت در خیابان مولوی آسمان تهران را سیاه کرد و وحشت را به جان مردم انداخت

دیدگاه کارشناسی
زهرا بیات کارشناس ارشد روانشناسی

الگوهای نامناسب رفتاری والدین منجر به تقلید کورکورانه نوجوانان 
از آنها می شود، سیگارکشیدن، نوشیدن مشروبات الکلی و اعتیاد به 
مصرف مواد مخدر و سایر کج روی های اخلاقی در خانواده موجب 
بدآموزی و زمینه سازی برای شروع انحرافات و آسیب های اجتماعی 
در فرزندان می شود. در چنین خانواده هایی نوجوانان به جای اینکه 
به انجام فعالیت های مثبت و سازنده مشغول باشند مدام درصدد 
یافتن راه هایی برای مقابله با آثار این بحران ها هستند و در بدترین 
شرایط نیز خود درگیر آن می شوند که در این مورد این موضوعات 
کاملاً مشاهده می شود. فقر مادی در خانواده که امکان دسترسی 
به بسیاری از امکانات آموزشی را از دست می دهد و هیچ تخصص و 
حرفه ای پیشه نمی کنند و در نتیجه در بازار کار سهم عمده ای ندارند 
و همین امر موجب کشیده شدن به سمت بزه می شود، مشکلات و 
مسائل اخلاقی و رفتارهای والدین منجر به عدم امنیت روانی و فشار 
روحی بر نوجوان می شود و آنان را از محیط امن خانواده دور می سازد 
و همین امر موجب ارتباط بیشتر او با دوستان و گاه افراد مسأله داری 
می شود که زمینه ساز بسیاری از مسائل اجتماعی بعدی می شوند که 
در این مورد مشاهده می شود، نوجوان مضطرب، پریشان، افسرده و 
منزوی است و مرتب دچار شکست های تحصیلی و اجتماعی شده 
است و عزت نفس و خویشتن داری و اعتماد به نفس را از دست داده 
است و به سیگار، الکل و مواد مخدر به عنوان راهی برای رهایی و 
فرار از این مشکلات روی آورده است و چون روابط بین والدین و 
فرزند سرد، خشک و بسیار کم رنگ است، ارزش گروه همسالان 
برای وی بیشتر شده است، عدم آگاهی و کم سوادی والدین و خود 
فرد باعث آسیب پذیر تر شدن او شده است، خانواده مهمترین 
رکن در مسأله اعتیاد شخص است، اگر فرد مورد توجه خانواده 
واقع نشود یا طرد شود آماده کج روی، ناسازگاری و تجاوز به حقوق 
دیگران خواهد شد. در بررسی علل و عوامل فردی، خانوادگی، روانی 
و اجتماعی باید گفت:عوامل فردی چون عدم اعتماد به نفس، 
رشد نکردن شخصیت و ناامیدی فشارهای هیجانی، فقر فرهنگی 
وتحصیلات پایین وهمچنین نداشتن اطلاعات کافی از عوارض مواد 
مخدر و پنداشت های نادرست درباره فواید مواد، فرد را به اعتیاد 
سوق خواهد داد. صفات شخصیتی وعوامل خانوادگی اختلافات 
خانوادگی وکم سوادی والدین، محیط خانوادگی ناسالم بر روحیه و 
آینده فرزندان تأثیر مستقیم می گذارد. اعتیاد پدر، فقدان احساس 
رضایتمندی در اعضای خانواده و بیکاری والدین به خصوص پدر از 
دیگر موارد این گرایش های زیان بار به شمار می رود. همچنین 
عواملی چون عوامل روانی خودپنداری منفی، آشفتگی عاطفی 
احساس بیگانگی، آشفتگی درونی، ناامیدی، عوامل اجتماعی، 
دسترسی آسان به مواد مخدر، کمبود امکانات ورزشی و تفریحی 
ازدیگر موضوعات پرچالش در گرایش فرزندان به رفتارهای پرخطر 
به شمار می رود. این گونه افراد بیشتر در معرض مشکلات تحصیلی، 
دوستان ناباب، فقر فرهنگی، تفریحات ناسالم، مصرف مواد مخدر 
از سوی همسالان، آسیب های رایج بعدی ناهنجاری های رفتاری 
و تغییر رویه زندگی و طرد از خانواده قرار دارند. خودکشی، تجاوز 
و افزایش رفتارهای غیرارادی همانند سرقت و ارتکاب به جرم نیز 

دراین افراد دیده می شود.

سرنوشت این پسر 16 ساله  باورکردنی نیست


